
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская  средняя  общеобразовательная школа» 

Бийского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 июля 2022 года  № 100-П§1 

 

с. Первомайское 

 

 

Об обеспечении снижения бюрократической  

нагрузки педагогических работников школы 

 

              В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов Дудину Н.К., 

заместителя директора по УВР, Петрову О.И., заместителя директора по УВР филиала 

№ 1, Яковлеву Е.Н., заместителя директора по УВР филиала № 2. 

2. Санаровой Е.Н., делопроизводителю, обеспечить внесение изменений в должностные 

инструкции учителя-предметника и классного руководителя в разделе «Должностные 

обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять педагог, 

согласно приказу Министерства просвещения. Ознакомить всех педагогических 

работников школы под подпись. 

3. Трямкиной И.В., заместителю директора по УВР, разместить нормативную 

документацию в разделе официального сайта школы «Снижение бюрократической 

нагрузки». 

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                          М.Ю. Беляева  

 

 

 


